



1. Union Home Minister Amit Shah launched the mascot and the anthem for the 36th National Games at Trans Stadia in Ahmedabad.

केंद्रीय गृह मंत्री अमित शाह ने अहमदाबाद के ट्रांस स्टेडियम में 36वें राष्ट्रीय खेलों के शुभंकर औ रगान का शुभारंभ किया।

2. Former Chairman of Tata Sons, Cyrus Mistry was killed in a road accident at Charoti in Palghar district of Maharashtra. He was 54.

टाटा संस के पूर्व चेयरमैन साइरस मिस्त्री की महाराष्ट्र के पालघर जिले के चरोटी में ए कसड़क हादसे में मौत हो गई।वह54 वर्ष के थे।

3. Ladakh Police in collaboration with the Administration of Union Territory of Ladakh and Cycling Association of India have organized the first ever MTB Eliminator World Cup in Leh in India.

लद्दाख पुलिस ने केंद्र शासित प्रदेश लद्दाख के प्रशासन औ रसाइक्लिंग एसोसिएशन ऑ फइंडिया के सहयोग से भारत में लेह में पहले एमटीबी एलिमिनेटर विश्व क पका आयोजन किया है।

4. INS Satpura visited Suva, Fiji from 01 - 03 September 2022 as part of its Operational Deployment in the Pacific Ocean.

आ ई ए न ए**स**तपुड़ा ने प्रशांत महासागर में अपनी परिचालन तैनाती के हिस्से के रूप में 01 से 03 सितंबर 2022 त कसुवा, फिजी का दौरा किया।

5. The Serum Institute of India and the Department of Biotechnology will launch India's first indigenously developed vaccine against Cervical Cancer.

सीरम इंस्टीट्यूट ऑ फइंडिया औ रबायोटेक्नोलॉजी विभाग सर्वाइकल कैंसर के खिलाफ भारत का पहला स्वदेशी रूप से विकसित वैक्सीन लॉन्च करेंगे।

- 6. The Jammu & Kashmir Police has launched an online Mobile application "JK Ecop". जम्मू औ रकश्मीर पुलिस ने ए कऑनलाइन मोबाइल एप्लिकेशन "JK Ecop" लॉन्च किया है।
- 7. Capital markets regulator SEBI levied fines on Aadhaar Ventures India Ltd (AVIL) and its directors for violating insider trading rules and listing conditions.

पूंजी बाजार नियामक सेबी ने आधार वेंचर्स इंडिया लिमिटेड (एवीआईएल) औ रउसके निदेशकों पर इनसाइडर ट्रेडिंग नियमों औ रलिस्टिंग शर्तों का उल्लंघन करने के लिए जुर्माना लगाया।

8. Bajrang Punia and Vinesh Phogat were among a host of star Indian wrestlers named for the World Senior Championships to be held in Belgrade, Serbia from September 10-18.

बजरंग पुनिया औ रविनेश फोगट उनस्टार भारतीय पहलवानों में शामिल थे, जिन्हें 10-18 सितंबर तक सर्बिया के बेलग्रेड में होने वाली विश्व सीनियर चैंपियनशिप के लिए नामित किया गया था।

9. Reliance Industries will set up India's first and one of the world's largest carbon fibre plants in Hazira, Gujarat.

रिलायंस इंडस्ट्रीज गुजरात के हजीरा में भारत का पहला औ रदुनिया का सबसे बड़ा कार्बन फाइबर प्लांट स्थापित करेगी।

10. National Minorities Development and Finance Corporation (NMDFC) has signed an agreement with ICICI Bank for the development of financial accounting software and mobile application.

राष्ट्रीय अल्पसंख्यक विकास औ रवित्त निगम (एनएमडीएफसी) ने वित्तीय लेखा सॉफ्टवेयर औ रमोबाइल एप्लिकेशन के विकास के लिए आईसीआईसीआई बैंक के साथ ए कसमझौते प रहस्ताक्षर किए हैं।

